
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 2 / 2025 13/02/2025

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta CAPETTI Filiberto Maria NALLO Vittoria

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta TAMBURINI Enrico

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

In totale, con il Presidente, n. 20 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: DI NARDO Antonio - FILIPPI Marina - 
GERVASONI Maria Elena - RUSPA Pietro - VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: "RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE A
SEGUITO DEL RINTERRO DEI NUOVI ALBERI NELL'AREA MERCATO DI
CORSO PALESTRO".

PREMESSO CHE

• Circa un anno fa, in corso Palestro, in corrispondenza dell’area del mercato rionale è avvenuta la
ripiantumazione di parecchi alberi mancanti;

• Tale intervento si colloca nell’ambito delle iniziative di promozione e sostegno delle attività di
vicinato e dei mercati, finanziati con i fondi del PNRR;

• Il relativo progetto denominato “Torino compra vicino” è stato presentato in Circoscrizione 1 il
24 aprile dello scorso anno in sede di III Commissione.

CONSIDERATO CHE

• Il progetto prevedeva la ripiantumazione di 28 alberi (di tipo AESCULUS HIPPOCASTANUM) 
negli stalli adibiti, in sostituzione di quelli precedentemente rimossi;

• Prevedeva inoltre la posa di una pavimentazione porosa che consente all’acqua di raggiungere le 
radici, oltre a proteggere l’apparato radicale con la necessaria flessibilità per consentire la crescita
dell’albero stesso (foto ALL 1).

VERIFICATO CHE

• La pavimentazione sopra descritta non è stata ancora apposta (foto All.2);

• La predetta mancanza ha ripercussioni negative non solo sotto il profilo estetico;

• Infatti, soprattutto in caso di pioggia, l’area che circonda gli alberi ripiantumati diventa
fangosa, ostacolando il regolare svolgimento delle attività degli operatori del mercato.

IMPEGNA

Il Presidente e il coordinatore competente affinché si attivino presso l’Assessorato di riferimento al
fine  di  richiedere,  in  tempi  ragionevolmente  brevi,  la  posa  della  pavimentazione  oggetto  del
presente documento.

Pag 2 di 3



Hanno  riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Battaglini,  Benedetti,  Brianza,  Levi-
Montalcini, Falletto, Tamburini. 

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Badini Confalonieri, Borini, Poggio,
Martinez.

PRESENTI E VOTANTI: N. 16
VOTI FAVOREVOLI: N. 16

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di approvare la mozione avente ad oggetto: “RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE A SEGUITO
DEL RINTERRO DEI NUOVI ALBERI NELL'AREA MERCATO DI CORSO PALESTRO ". 

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. MOZCI1-2-2025-All_1-ALLEGATO_1.pdf 

 2. MOZCI1-2-2025-All_2-ALLEGATO_2.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2025-02-18T09:50:19+0100
	CRISTINA SAVIO




